АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2018 № 2938

О внесении изменений в Порядок
проведения  конкурса,
Положение  комиссии  по
подведению  итогов  конкурса  на
разработку  проектов
перспективного  развития
территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденные  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска от  27.02.2018
№ 451-па

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  со
статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  проведения  конкурса  на  разработку  проектов
перспективного  развития  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 27.02.2018 № 451-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Финансирование расходов на поощрение победителей
Конкурса»:

1.1.1. В пункте 4.4 слова и цифры «9530000 (девять миллионов пятьсот
тридцать  тысяч)»  заменить  словами  и  цифрами  «22432540  (двадцать  два
миллиона четыреста тридцать две тысячи пятьсот сорок)».

1.1.2. В пункте 4.5:
1.1.2.1. Во втором абзаце цифры «15» заменить цифрами «30».
1.1.2.2.  В  третьем  абзаце  слова  и  цифры  «9500000  (девять  миллионов

пятьсот  тысяч)»  заменить  словами  и  цифрами  «22402540  (двадцать  два
миллиона четыреста две тысячи пятьсот сорок)».

2

1.2. Пункт 5.4 раздела 5 «Награждение конкурсантов» дополнить словами
«Количество благодарностей может быть увеличено по решению конкурсной
комиссии  по  подведению  итогов  конкурса  на  разработку  проекта
перспективного  развития  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

2. Внести в Положение о комиссии по подведению итогов конкурса  на
разработку проектов перспективного развития территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 27.02.2018 № 451-па, следующее изменение:

2.1.  Пункт  5.7  раздела  5  «Регламент  работы  Комиссии»  дополнить
абзацем следующего содержания:

«Замечания  по  существу  проектов  направляются  в  Департамент  не
позднее трёх рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.».

3.  Финансирование  расходов,  возникающих  в  связи  с  принятием
настоящего  постановления,  планируется  осуществлять  в  пределах  лимитов
бюджетных  ассигнований,  доведенных  Департаменту  архитектуры  и
градостроительства  города  Южно-Сахалинска  в  рамках  мероприятия
«Проведение  конкурсов  на  разработку  проектов  перспективного  развития
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственного  развития  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
20.08.2014 № 1522-па.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин